
RESULTADOS DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 499/2020

A Pregoeira da Central de Compras/DAQ/SUAG comunica que, o Pregão em
referência (Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços
manutenção preditiva, preventiva e corretiva com reposição de peças em
equipamentos condicionadores de energia elétrica do tipo Motor Gerador,
Nobreak, Estabilizador, Transformador e Quadro Elétrico), restou fracassado.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 513/2020
A Pregoeira da Central de Compras/DAQ/SUAG comunica que, no Pregão em
referência, sagrou-se vencedora a empresa CIRURGICA FERNANDES COM.
DE MAT. CIRURGICOS E HOSP. SOCIEDADE LIMITADA, CNPJ
61.418.042/0001-31 (itens e valores unitários): 01 (R$ 4,05), 03 (R$ 4,00), 04
(R$ 4,20), 05 (R$ 4,43), 06 (R$ 4,00), 07 (R$ 3,59), 08 (R$ 3,59), 09 (R$
3,35), 10 (R$ 3,45) e 11 (R$ 3,59). Perfazendo o valor total licitado de R$
139.486,18. O item 02 restou fracassado.

LÍNEA CAROLINE DA SILVA LIMA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 530/2020
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em
referência, sagrou-se vencedora (empresa, lotes, valores unitários): SULMEDIC
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA7, CNPJ: 09.944.371/0001-04, 01 (R$
0,1890); ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 33.772.464/0001-75, 11 (R$ 5,0294), 12 (R$
5,0294); NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ:
34.729.047/0001-02, 13 (R$ 0,5550), 14 (R$ 0,34); CRISTALIA PRODUTOS
QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ: 44.734.671/0001-51, 20 (R$
15,20); UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A, CNPJ:
60.665.981/0009-75, 04 (R$ 4,50), 05 (R$ 10,20). Perfazendo o valor total licitado
de R$ 829.528,8030. Os itens 2, 3, 7, 8, 9, 10, 15, 19 e 21 restaram fracassados.
Os itens 6, 16, 17 e 18 restaram desertos, porem o quantitativo do item 6 foi
assumido pela empresa vencedora de acordo com subitem 5.7.1 do edital

CERIZE HELENA SOUZA SALES

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA EXECUTIVA
 

EDITAL Nº 05, DE 29 DE JANEIRO DE 2021
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
EM CARGOS DAS CARREIRAS MAGISTÉRIO PÚBLICO

E ASSISTÊNCIA À EDUCAÇÃO
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR
SUBSTITUTO PARA A REDE PÚBLICA DE ENSINO DO DISTRITO FEDERAL
O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
DO DISTRITO FEDERAL, por delegação de competência, conforme Portaria nº
314, de 10 de setembro de 2019, em caráter excepcional, e considerando o § 2º do
art. 4º da Lei nº 4.266, de 11 de dezembro de 2008; os §§2º e 3º do art. 5º do
Decreto nº 37.983, de 1º de fevereiro de 2017 e a Portaria nº 354, de 20 de setembro
de 2016, do Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Gestão do Distrito
Federal Substituto, publicada no DODF nº 180, de 22 de setembro de 2016, resolve:
PRORROGAR o prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado para
contratação temporária de Docentes para a Rede Pública de Ensino do Distrito
Federal, regido pelo Edital Normativo nº 40/2018 – SEEDF, publicado no DODF nº
168, de 03/09/2018, com validade prorrogada pelo Edital nº 58, de 29 de outubro de
2019, publicado no DODF nº 209, de 01/11/2019, por mais 1 (um) ano, obedecendo-
se o calendário escolar do ano de 2021.

FABIO PEREIRA DE SOUSA

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DIRETORIA DE PAGAMENTO DE PESSOAS

GERÊNCIA DE PAGAMENTO
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O GERENTE DE PAGAMENTO, DA DIRETORIA DE PAGAMENTO DE
PESSOAS, DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL,
resolve: CONVOCAR CLAY SOUZA RAMOS, matrícula nº 2099985,
impreterivelmente até 30 dias a contar da data de publicação deste edital, na W3
Norte - Quadra 511 - Ed. Bittar III - 3° andar, nesta Capital, no horário das 8h às
17h e ou pelo e-mail gpag.sugep@edu.se.df.gov.br e ainda pelo telefone
61.39012393, para tratar de assunto referente ao débito apurado no Processo SEI
nº 00080-00052877/2018-25, que trata de LIP.

FELLIPE DIENER FONSECA

DIRETORIA DE CADASTRO FUNCIONAL
GERÊNCIA DE CONCESSÃO DE APOSENTADORIAS E PENSÕES

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O GERENTE DE CONCESSÃO DE APOSENTADORIAS E PENSÕES, DA
DIRETORIA DE CADASTRO FUNCIONAL, DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE
PESSOAS, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO
FEDERAL, resolve: CONVOCAR os servidores aposentados, abaixo relacionados, ou
seus representantes legais, para realizar agendamento na Secretaria de Estado de Educação
do Distrito Federal, através do telefone: (61) 3901-7785, no horário de 08 às 12 ou das 13
às 17 horas, em até 10 (dez) dias, após a publicação deste edital, para, em atendimento a
diligência da Controladoria Geral do Distrito Federal- CGDF, com a finalidade de entrega
de documentos pendentes na análise da Legalidade da concessão de suas aposentadorias
(Declaração de Bens, de Declaração de Não Acumulação de Cargos e trazer sua
identidade original e cópia entre outros que serão esclarecidos no contrato telefônico a
depender do caso). Os documentos serão inseridos nos respectivos processos de
aposentadoria dos servidores. Observando-se a seguinte ordem: Matrícula e Nome.
42.613-X, GEORGETE FREITAS PEREIRA; 23.908-9, LAURA CRISTINA SILVEIRA;
201.746-6, GISELA RIBEIRO DE SOUZA CARVALHO; 25.773-7, KARLA
CARRARA DE OLIVEIRA ALCANTARA; 30.865-X, RICARDO RODRIGUES DA
SILVA; 65.418-3, JULIO CESAR MARIANO FIGUEIRA; 200.219-1, ADILCEIA
MARIA BETONICO; 49.087-3, ZEUZA FRANCISCA DE SOUZA; 48.501-2, MARIA
APARECIDA DA SILVA; 67.432-X, ALESSANDRA SOUSA CASTELLAR; 26.075-4,
LUANA REHEM RIBEIRO; 68.979-3, SILVANETE QUENTAL; 49.462-3, CELMA
ANDREZA DA COSTA PEDRO.

ROBERTO MAGNO AMANCIO TELES

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO INTEGRADA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS
 

AVISOS DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021

Processo: 00050-00013305/2019-13. TIPO: Menor Preço. Modo de disputa: Combinado
(Aberto/Fechado). OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de transporte de pessoas e cargas (sem fornecimento de veículo), recepção e
carregador/chapa, a serem desempenhados de forma contínua, para atender as unidades
que compõem a Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal. VALOR
TOTAL ESTIMADO: R$ 1.188.658,08. DOTAÇÃO: UO 24.101 – SSP/DF. PROG.
TRAB.: 06.122.8217.8517.0135. N.D. 3.3.90.37. F.R.: 100. PRAZOS: De Execução:
Diariamente, de acordo com o Anexo I do Edital. Vigência do contrato: 12 meses podendo
ser prorrogado. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 12/02/2021, às 10h00min no
https://www.gov.br/compras/pt-br/. UASG 450107. O Edital está disponível no endereço
acima e no http://licitacoes.ssp.df.gov.br.

Brasília/DF, 29 de janeiro de 2021
AMILCAR UBIRATAN URACH VIEIRA

Coordenador

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020
Processo: 00050-00012112/2018-64. TIPO: Menor Preço. Modo de disputa: Aberto.
OBJETO: Aquisição de tecidos, grampeador, fita crepe, jogo de curvas, papel, rodos,
sacaria, gráficos, materiais escolares, barbantes, pincéis, quadro branco, apagador, kit de
maquiagem, chapas de madeira, atadura, gesso, cola branca, camiseta, spray, luvas, telas
para serigrafia e lanterna tática para atender ao Programa Picasso Não Pichava da SSPDF.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ SIGILOSO. DOTAÇÃO: UO 24.101 – SSP/DF.
PROG. TRAB.: 06.422.6217.2775.0001 e 06.181.6217.3029.0015. N.D. 3.3.90.30 E
3.3.90.32 e 4.4.90.52. F.R.: 100. PRAZOS: De Entrega: 30 dias corridos contados da
assinatura do contrato ou do recebimento da Nota de Empenho. Vigência do contrato: 90
(noventa) dias a contar de sua assinatura. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia
11/02/2021, às 10h00min no https://www.gov.br/compras/pt-br/. UASG 450107. O Edital
está disponível no endereço acima e no http://ssp.df.gov.br/licitacoes.

Brasília/DF, 29 de janeiro de 2021
AMILCAR UBIRATAN URACH VIEIRA

Coordenador

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E FINANÇAS

 
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2020
Processo: 00054-00009025/2020-31. O Departamento de Logística e Finanças da Polícia
Militar do Distrito Federal torna público aos interessados abertura do certame em epígrafe,
cujo objeto é Registro de preço para futura aquisição de capacete de proteção individual
de policiamento ostensivo montado para o Comando de Policiamento Montado, em
conformidade com as especificações e condições constantes do Termo de

PÁGINA 61 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 21, SEGUNDA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

16887476
Realce

16887476
Realce


